

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO DE OBRA

TOMADA DE PREÇOS: Nº 003/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE DUAS PISTAS
DE COOPER.



Flavio Alves Carvalho Lima
Engenheiro Civil
Reg. Nacional 1113494417

São Francisco do Brejão – MA, 19 de julho de 2023.



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO
SETOR DE ENGENHARIA



Flávio Alves Carvalhal Lima
Engenheiro Civil
R. N. J. N. 11134417

BOLETIM DA 2ª MEDIÇÃO - DATA: 19 DE JULHO DE 2023

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA EDIFICAÇÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO - MA
LOCAL: SEDE DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO - MA
MUNICÍPIO: SÃO FRANCISCO DO BREJÃO - MA

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA EDIFICAÇÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJO - MA											
LOCAL: SEDE DE SÃO FRANCISCO DO BREJO - MA											
MUNICÍPIO: SÃO FRANCISCO DO BREJO - MA											
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	CONTRATUAL		PREÇO TOTAL	QUANTIDADES			VALORES	
				PREÇO UNITÁRIO COM IPI			ACUM. ANTERIOR	MEDIÇÃO ATUAL	ACUM. ATUAL	SALDO CONTRATUAL	ACUM. ANTERIOR
1. SERVIÇOS INICIAIS											
1.1	PIÇA PADRÃO DE OBRA, TIPO BARRER	m²	8,00	R\$ 533,76	R\$	4.266,08	0,00	0,00		R\$	4.266,08
1.2	Administração Local de obra	H	20,00	R\$ 170,21	R\$	3.404,20	20,00	0,00		R\$	3.404,20
1.3	Levantamento Topográfico	UN	33,00	R\$ 10,52	R\$	347,16	13,80	0,00		R\$	208,30
1.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 MT. EM VIA URBANA EM 1700M	1700M	1848,00	R\$ 2,66	R\$	4.915,68	1108,80	0,00		R\$	2.949,41
1.5	LOCAÇÃO DE PAIMENTAÇÃO AF 10/2018	M	660,00	R\$ 0,57	R\$	376,20	336,00	0,00		R\$	205,92
2. TERRAPLANAGEM											
2.1	ESCOVAÇÃO HORIZONTAL, INCLINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTERILIZADORA, 3,18M3 E CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3, DMT ATÉ 200M AF 07/2020	m³	184,80	R\$ 16,55	R\$	3.058,44	0,00	0,00		R\$	3.058,44
2.2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO	m²	1320,00	R\$ 2,66	R\$	3.511,20	0,00	0,00		R\$	3.511,20
3. PREPARAÇÃO DE FUNDAMENTOS											
3.1	EXECUÇÃO DE PASSARO (CALCADA) OU RISO DE CONCRETO COM CONCRETO INCLINDO NO LADO, 14,11M3 URM, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO AF 08/2022	m³	71,28	R\$ 867,86	R\$	61.861,06	0,00	50,00		R\$	43.393,00
3.2	Acabamento superficial de concreto com lixamento e polimento	m²	1188,00	R\$ 14,57	R\$	17.299,16	0,00	600,00		R\$	8.742,00
4. DRENAÇÃO											
4.1	Inleio fluído de concreto moldado no local, unificado 15 mpa, com 0,40m a 1,4m x 0,15 m base, reunido em argamassa (craio 1:3,5 (cimento e areia).	M	1320,00	R\$ 59,10	R\$	78.012,00	792,00	518,00		R\$	31.204,80
5. PINTURA E MANUTENÇÃO											
5.1	PINTURA DE FISO COM TINTA ACRILICA, APLICACAO EM 1 MANO, 7 LITROS, INCLINDO FUNDOS PREPARADOR AF 05/2021	m²	1188,00	R\$ 22,98	R\$	27.300,24	0,00	0,00		R\$	27.300,24
5.2	PINTURA DE LIECHIO COM TINTA PIANCA A BASE DE LAIL (CAVALHO) AF 05/2021	M	1320,00	R\$ 1,62	R\$	2.138,40	0,00	0,00		R\$	2.138,40
VALOR TOTAL				R\$	217.487,82				R\$	52.575,02	R\$ 83.339,80
										R\$	135.918,82
											R\$ 81.573,00

PHOENIX
X
EMPREEN-
NDIMEN-
TOS E
SERVIC-
OS
LTD.A
3145790
5000119

Atestado de medição
por PHOENIX
EMPREEN-
NDIMEN-
TOS E
SERVIC-
OS
LTD.A
3145790
5000119
Data: 2023-07-20 13:21:35
Por: Flávio Alves Carvalhal Lima

PHOENIX EMPREEN-
NDIMEN-
TOS E
SERVIC-
OS
LTD.A
3145790
5000119
CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

Flávio Alves Carvalhal Lima
Engenheiro Civil
R. N. J. N. 11134417

ENGENHEIRO FISCAL
FLÁVIO ALVES CARVALHAL LIMA
REG. 1113494417 CREA-MA